ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20.12.2024 № . 309-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 161-р

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346
«О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания
правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2024 № 336:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 161-р «Об утверждении производственной
программы и установлении предельных тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов акционерного общества «Невский экологический
оператор» на территории Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы», изложив
приложения 1 и 3 к распоряжению в редакции согласно приложениям
1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня его
официального опубликования. Л

Председатель Комитета А.Г.Малухин

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 20.12.2024 № 309-р

П роизводственная программ а
акционерного общества "Невский экологический оператор"

в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2023 до 31.12.2025

Раздел 1. П аспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации Акционерное общ ество "Невский экологический оператор1'

Ю ридический адрес, почтовый адрес организации 195009, Санкт-Петербург, ул. Арсенальная, д. 1, к. 2, лит. А, помещ. 1н-23 (часть)

А дрес фактического местонахождения объекта 198323, Санкт-Петербург, Волхонское ш оссе, д, 11 б

Н аименование уполномоченного органа, утвердивш его производственную программу К омитет по тарифам Санкт-Петербурга

Ю ридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52, литера А

П ериод реализации производственной программы 01.01.2023-31.12.2025

Раздел 2. П еречень мероприятий производственной программы

№  п/п Наименование мероприятия
Д ата начала
реализации

мероприятий

Д ата окончания
реализации

мероприятий

1. Текущ ая эксплуатация объектов 01.01.2023 31.12.2025

2. Текущий ремонт 01.01.2023 31.12,2025

Раздел 3. П ланируемы й объем обрабаты ваемы х тверды х коммунальны х отходов

№  п/п Показатели производственной деятельности Ед.изм.
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год

1. М асса принимаемых на обработку твердых коммунальных отходов тонн 400 000 600 000 600 000

Раздел 4. Объем финансовы х потребностей, необходимы х для реализации производственной программы

№  п/п Статьи расходов
В еличина показателя на период регулирования, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1. О перационны е (подконтрольны е) расходы 593 247,65 944 402,80 989 186,38

2. Неподконтрольны е расходы 14 269,53 33  254,26 86 090,45

3. Расходы на приобретение (производство) энергетических ресурсов 262 232,71 393 636,23 383 164,83

4. Расходы на амортизацию  основных средств и нематериальны х активов 406 475,00 547 246,42 278 222,84

5. Н ормативная прибыль 801 204,00 819 959,24 874 657,06

6. Расчетная предпринимательская прибыль 63 811,24 95 926,99 86 833,23

7. Д ополнительны е доходы 0,00 0,00 0,00

8. Результаты  деятельности до перехода к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочны х параметров регулирования 0,00 621 708,96 101 864,07

9. К орректировка 11ВВ 0,00 0,00 2  246 832,25

ИТОГО необходимая валовая выручка 2 141 240,13 3 456 134,90 5 046 851,11

Раздел 5 . Графнк реализации мероприятий производственной программы

№  п/п Наименование мероприятия
Д ата начала
реализации

мероприятий

Д ата окончания
реализации

мероприятий

1. Т екущая эксплуатация объектов 01.01.2023 31.12.2025

2. Текущ ий рем онт 01.01.2023 31.12.2025

Раздел 6. Плановы е и ф актические значения показателен эфф ективности объектов,
используемы х для обработки тверды х коммунальны х отходов

№  п/п Н аименование показателей Ед.изм.
Ф актические значения показателей эффективности П ланируемое значение показателя в периоде регулирования

2020 2021 2022 2023 год 2024 год 2025 год

1.

Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на
утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на
обработку

% 0 0 0 15 15 15

Раздел 7. О тчет об исполнении производственной программы за истекш ий период регулирования

№  п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм.

У твержденное
значение показателя
за  истекш ий период

регулирования
(2023 год)

Ф актическое
значение показателя
з а  истекш ий период

регулирования
(2023 год)

1. Ф инансовые потребности на реализацию производственной программы тыс.руб. 2 141240,13 3 548 666,33

П РИ Л О Ж ЕН И Е 2
к распоряж ению
К ом итета по тариф ам С анкт-П етербурга
от 20.12.2024 №  309-р

Предельные тарифы на обработку твердых коммунальных отходов
акционерного общества "Невский экологический оператор" на территории

Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы

№ п/п Тарифы Ед.изм. на 2023 год

на 2024 год
(с календарной разбивкой)

на 2025 год
(с календарной разбивкой)

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01 2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31 12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Предельные тарифы на обработку
твердых коммунальных отходов
(без учета НДС)

руб./т. 5 353,10 5 353,10 5 963,79 5 963,79 10 859,05